
A



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké 
Mýto – západ 

Te h i ká studie (TST) 

Průvod í zpráva 

 

 

)pra ová o podle s ěr i e pro doku e ta i stave  poze í h ko u ika í 
 

 

 

 

Číslo zakázk : 2022/0213 

Objednatel 

 

 

Zpracovatel 

 

Společ ost HBH Projekt spol. s r.o. 

září 2022 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 2 

Obsah 

1 Ide tifikač í údaje o jektu ...................................................................................... 3 

1.1 Stavba ........................................................................................................................................................... 3 

1.2 Objednatel .................................................................................................................................................... 3 

1.3 Zhotovitel studie ........................................................................................................................................... 3 

2 Zdůvod ě í studie ................................................................................................... 3 

3 Sta ove í záj ové o lasti ....................................................................................... 4 

4 Vý hozí údaje pro ávrh .......................................................................................... 4 

5 Charakteristika úze í .............................................................................................. 6 

6 Základ í údaje avrže é varia t  .......................................................................... 11 

6.1 S ěrové a výškové řeše í tras  .................................................................................................................. 11 

6.2 Křižovatk  ................................................................................................................................................... 13 

6.3 Most í o jekt  ............................................................................................................................................ 13 

6.4 O služ á zaříze í ........................................................................................................................................ 22 

6.5 I telige t í doprav í s sté  .................................................................................................................... 22 

6.6 Odvod ě í .................................................................................................................................................. 22 

6.7 Nárok  a úprav  a přeložk  souvisejí í h poze í h ko u ika í ........................................................... 22 

6.8 Pod iňují í předpoklad  ............................................................................................................................ 24 

6.9 Bila e základ í h vý ěr ........................................................................................................................... 24 

6.10 )á or  půd  ................................................................................................................................................ 24 

6.11 ŽP, příroda a kraji a .................................................................................................................................... 24 

6.12 Orga iza e výstav  ................................................................................................................................... 25 

6.13 Průzku  .................................................................................................................................................... 25 

6.14 Náklad  ....................................................................................................................................................... 25 

7 Celkové posouze í ................................................................................................. 25 

8 E pertíza ................................................................................................................ 26 

9 Závěr a doporuče í ................................................................................................ 26 

  



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 3 

1 Ide tifikač í údaje o jektu 

1.1 Stavba 

Název stavby:   Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ1 

Místo stavby:   Pardubický kraj 

Katastrál í úze í:  V soké Mýto, Slati a u V sokého Mýta, Cho eň, Dvořisko, Sru , He že, Mostek 
ad Orli í 

Před ět doku e ta e:  Te h i ká studie (TST) 

 

1.2 Objednatel 

Název: Správa a údrž a sil i  Pardu i kého kraje, Doubravice 98, 533 33 Pardubice 

 

1.3 Zhotovitel studie 

Název:    Společ ost HBH Projekt spol s r.o., LINK PROJEKT 

Projektant:   HBH Projekt spol. s r.o., Mi helská / a, 140 00 Praha 4 

    tel. +420 210 311 611 

    E-mail: hbh@hbh.cz 

    LINK PROJEKT., Makovského á ěstí ,   Br o 

    tel. +420 539 090 010 

    E-mail: linkprojekt@linkprojekt.cz 

Zpra ovatelé:   Ing. Juraj Kolcun (HIP), HBH Projekt spol. s r.o. – sil ič í o jekt  

    I g. et I g. Petr Pále ík, Link projekt s.r.o. – ost í o jekt  

 

2 Zdůvod ě í studie 
V řeše é o lasti e í k dispozi i žád á adřaze á sil ič í síť a a i ve výhledové  o do í se její dopl ě í eplá uje, 

vyjma dál i e D  v lízkosti V sokého Mýta. Po zprovoz ě í dál i e D  kole  V sokého Mýta ude ut é pro 

est  z Cho ě a okolí a dál i i projet e tre  V sokého Mýta s ěre  k MÚK V soké Mýto západ e o MÚK 

Dž á ov. Nedojde ted  k žádou í u odlehče í stávají ího průjezd ího úseku sil i e I/ .  
Navýše í kapa it  stávají í ko u ika e  lo prováze o zvýše í  egativ í h dopadů a o vatele, zhoršil   
se pod í k  z hlediska život ího prostředí v ezprostřed í  okolí ko u ika e a zhoršila  se i ezpeč ost 
zra itel ý h účast íků sil ič ího provozu, zej é a hod ů a klistů. Navýše í kapa it  je o tíž ě realizovatel é 
hlav ě z prostorového hlediska.  
) výše uvede ý h důvodů a vzhlede  k to u, že v ústě í sil i e II/  a I/  e í pro kapa it í apoje í a dál i i 
D  vhod ě situová o, je avrže a přeložka, resp. prodlouže í sil i e II/  do prostoru MÚK V soké Mýto – 

západ. Tato přeložka odvede tra zit í dopravu i o průjezd í úsek  Cho ě a V sokého Mýta a zajistí 
homogenizaci trasy až k o i Mostek. Výstav a přeložk  povede ke zvýše í ezpeč osti sil ič ího provozu v da é  
úseku, odvede í doprav  ze zastavě ý h částí a s íže í hlukové a e halač í zátěže o vatel. Součas ě ude a 
stávají í h ko u ika í h u ož ě o lepší pl ě í jeji h o služ é funkce. 

 
1 Dále je  Stav a 

mailto:hbh@hbh.cz
mailto:hbh@hbh.cz


Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 4 

Te h i ká studie avazuje a ávrh provede ý ve studii proveditel osti z roku /  zpra ova ý společ ostí 
Prodi  a.s., kde l  hod o e  dvě varia t  a které před házela v hledáva í studie z roku 2009.  

Tato te h i ká studie se již za ývá pouze jed ou “výsled ou“ varia tou, která la ve studii proveditel osti 
oz ače a jako odrá. Důvode  zpra ová í te h i ké studie je ověře í, zdali je výsled á trasa stále v souladu 

s pod í ka i dotče ý h ěst a o í a podro ěji se za ývá jednotlivý i dílčími částí rozhodují í h o jektů stav  
křižovatk , ost .  

 

3 Sta ove í záj ové o lasti 
)áj ové úze í lo sta ove o ve v hledáva í studii a ásled ě ve studii proveditelnosti a to tak, že začátek 
koridoru řeše ého úseku II/  je v prostoru MÚK V soké Mýto – )ápad, v okruž í křižovat e a stávají í I/  a 

konec je ezi o e i He že a Mostek ve stávají í trase II/ . Navrže á trasa svý  s ěrový  řeše í  v podstatě 
představuje sever í o hvat V sokého Mýta a Cho ě. 
Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ je avrže o v ávrhové kategorii S , /90. Délka hlav í 
trasy je 12,905 km. Stav a začí á v okruž í křižovat e sil i e I/  se sjezde  z dál i e D , která ude v udová a 
v rá i stav  dál i e. Pokračuje vý hod í  s ěre  přes vod í tok Louč á, želez ič í trať 018 (Cho eň – Lito šl), 
kříží sil i i III/  a za částí V sokého Mýta Lipová se apojí a stávají í sil i i II/ . V to to úseku bude stavba 

sloužit jako sever í o hvat V sokého Mýta pro odvede í doprav  s ěřují í z vý hodu a D  i o průtah 
ěste . Dále trasa pokračuje zhru a ,  k  ve stopě stávají í II/ , ačež se před částí Cho ě Dvořisko odpojí 

sever í  s ěre  a pokračuje přes tratě  Cho eň – Lito šl  a 010 (Praha – Česká Tře ová  k adjezdu se sil i í 
II/ , dále kříží trať  Tý iště ad Orli í – Cho eň  a vod í tok Ti há Orli e, ásledují ejdříve průseč á 
křižovatka s íst í ko u ika í a poté okruž í křižovatka se sil i í III/ . Stav a ko čí za apoje í  a stávají í 
trasu v lízkosti stávají í křižovatk  II/   III/ , která je ově avrže a jako průseč á. V to to úseku ude 
stav a sloužit jako severozápad í o hvat Cho ě. Je ut o uvést, že ez zprovoz ě í MÚK V soké Mýto – západ, 
která je součástí plá ova é D , elze řeše ou přeložku sil i e II/  zprovoz it. 

Území pro stavbu silnice II/312 je mírně zvlněné až kopcovité. Maximální rozdíl výšek v trase je cca 111 m (260.8 

m n. m. v korytě Loučné až 371.54 m n. m. v ZÚ hlavní trasy). Největší výškové rozdíly trasa překonává v lesním 

komplexu severozápadně od Chocně a v koncovém úseku od Běstovic ve směru na Mostek. 

 

4 Vý hozí údaje pro ávrh 
Pro v pra ová í te h i ké studie l  k dispozici ásledují í podklady: 

• Mapové podklad  

• Úze ě plá ova í podklad  )ÚR + ÚP  

• )a ěře í úze í 
• Stávají í i že ýrské sítě 

• EIA 04/2021 (HBH Projekt spol. s r.o.) 

• Projekt před ěž ého geote h i kého průzku u, /  G-Consult, spol. s r.o.) 

• Napoje í sil i e II/  a D  V soké Mýto – západ, Studie proveditel osti, /  Prodi  a.s.   
• Napoje í sil i e II/  a D  V soké Mýto – západ, Prog óza i te zit doprav , 09/2020 (Valbek s.r.o.)  

• Napoje í sil i e II/  a D  V soké Mýto – západ, Kartogra  křižovatek, 09/2020 (Valbek s.r.o.)  

• Projektová doku e ta e „D  V soké Mýto – Dž á ov“, (Mott MacDonald CZ s.r.o.)  

• Moder iza e traťového úseku Tý iště ad Orli í – Cho eň, 04/2018 (SUDOP PRAHA a.s.) 

• Modernizace tratě Cho eň – Uhersko, BC (Metroprojekt Praha a.s.) 

 

 

 

Sil i e II/  slouží jako spoj i e ezi adřaze ý i tah  sil i  I. tříd  a jako o služ á ko u ika e pro oblast 

severový hod í části Pardu i kého kraje. )ačí á v Cho i, která je křižovatkou sil i  II. tříd  s íhají í se zde z šesti 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 5 

s ěrů, a pokračuje vý hod í  s ěre  k sil i i I/  do o e České Li hav . Po krátké peáži se odpojuje ve s ěru 
a Ža erk, kde společ ě se sil i í II/  ústí do sil i e I/ . )de vede opět v peáži a dále pokračuje stále a vý hod 

k ěstu Králík  a v úsťuje zde a sil i i I/ . Posled í úsek pak vede z Králíků s ěre  a Ha ušovi e v Olo ou ké  
kraji, kde ko čí a křižovat e se sil i í II/ . Celková délka sil i e je ,  k . I te zit  doprav  se podle 

Celostát ího sčítá í doprav  CSD  z roku  poh ují ezi  a  vozidl  za de .  
Silnice II/  propojuje Cho eň s V soký  Mýte  a dále pokračuje již í  s ěre  a slouží jako o služ á 
komunikace pro o e ve s ěru a Proseč a B stři i ad Per štej e . Propojuje tak sil i e I. tříd  I/ , I/  a I/ . 
Celková délka sil i e je ,  k . Nejzatíže ější je úsek ezi Cho í a V soký  Mýte , kde i te zit  přesahují ,  
tis. vozidel za de , a z lé části sil i e v Pardu i ké  kraji jsou i te zit  ízké, ezi  a  vozidl  za de . 

Plá ova á výstav a dál i e D  si v žádá výstav u dál ič í h přivaděčů k apoje í širšího úze í a i oúrovňové 

křižovatk  MÚK . Jed í  z i h ude i zde řeše á přeložka a prodlouže í sil i e II/ , který ude sloužit pro 

apoje í Cho ě a avazují í h o lastí v to to s ěru áhradou za sil i i stávají í II/ . 
Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ je avrže o v ávrhové kategorii S , /90. Délka hlav í 
trasy je 12,905 km. Stav a začí á v okruž í křižovat e sil i e I/  se sjezde  z dál i e D , která ude v udová a 
v rá i stav  dál i e. Pokračuje vý hod í  s ěre  přes vod í tok Louč á, želez ič í trať 018 (Cho eň – Lito šl), 
kříží sil i i III/  a za částí V sokého Mýta Lipová se apojí a stávají í sil i i II/ . V to to úseku ude stav a 
sloužit jako sever í o hvat V sokého Mýta pro odvede í doprav  s ěřují í z vý hodu a D  i o průtah 

ěste . Dále trasa pokračuje zhru a ,  k  ve stopě stávají í II/ , ačež se před částí Cho ě Dvořisko odpojí 
sever í  s ěre  a pokračuje přes tratě  Cho eň – Lito šl  a 010 (Praha – Česká Tře ová  k adjezdu se sil i í 
II/ , dále kříží trať  Tý iště ad Orli í – Cho eň  a vod í tok Ti há Orli e, ásledují ejdříve průseč á 
křižovatka s íst í ko u ika í a poté okruž í křižovatka se sil i í III/ . Stav a ko čí za apoje í  a stávají í 
trasu v lízkosti stávají í křižovatk  II/   III/ , která je ově avrže a jako průseč á. V to to úseku ude 
stav a sloužit jako severozápad í o hvat Cho ě. Je ut o uvést, že ez zprovoz ě í MÚK V soké Mýto – západ, 
která je součástí plá ova é D , elze řeše ou přeložku sil i e II/  zprovoz it. 

 
Ko u ikač í síť zahr uta v doprav í  odelu 

Oblast doprav ího odelu la sta ove a tak, a  l  postih ut  z ě  v i te zitá h doprav  v vola é 

zprovoz ě í  přeložk  sil i e II/  a II/ . Do doprav ího odelu pro výpočet prog óz  i te zit dopravy tak 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 6 

la zahr uta ěsta V soké Mýto a Cho eň a o last ezi i i ohra iče á sil i e i II/  a II/357. Zahrnuta byla i 

plá ova á dál i e D . V odelu jsou o saže  vše h  sil i e II. a III. Tříd  a v ra é íst í ko u ika e.  
 

5 Charakteristika úze í 
Stav a je u ístě a i o zastavě é úze í, v apoje í a stávají í síť se pak okrajově zastavě ý h úze í dotýká. 
Podle úze ě plá ova í h podkladů se při líže í zástav  k této ko u ika i epředpokládá. 

Čle itost úze í 
Území pro stavbu silnice II/312 je mírně zvlněné až kopcovité. Maximální rozdíl výšek v trase je cca 111 m (260.8 m 

n. m. v korytě Loučné až 371.54 m n. m. v ZÚ hlavní trasy). Největší výškové rozdíly trasa překonává v lesním 

komplexu severozápadně od Chocně a v koncovém úseku od Běstovic ve směru na Mostek. 

Ložiska erostů, hor i ká či ost 

V zájmové oblasti se nenachází evidovaná důlní díla, zájmová oblast není poddolována. 

Zájmová oblast se přímo nenachází v prostoru dobývacích prostorů, chráněných ložiskových území, chráněných 

území pro zvláštní zásahy do zemské kůry, ložisek a prognózních zdrojů či průzkumných území. V širším okolí se 

nachází: 
• severně od Chocně, východně od obce Běstovice se nachází ložisko č. 5211600 Běstovice: evidované 

ložisko nevýhradního nerostu – štěrk, štěrkopísek, se současnou povrchovou těžbou (AG Skořenice, a.s.), v 

roce 1995 zde byl proveden vyhledávací ložiskový a hydrogeologický průzkum (10 vrtů do hloubky až 16.8 

m) 

• v sousedství předchozího ložiska, v lokalitě Na Horním, se nachází vytěžené ložisko č. 3089100 Běstovice: 

evidované ložisko nevýhradního nerostu – štěrk, štěrkopísek, s dřívější povrchovou těžbou 

(Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá), v roce 1969 zde byl proveden ložiskový průzkum 

• západně od Chocně, v lokalitě Dívčí doly se nachází ložisko č. 5232700 Choceň-Trojhránek: evidované 

ložisko nevýhradního nerostu - štěrkopísek, s občasnou povrchovou těžbou (Lesy České republiky, s. p., 

Hradec Králové 

 

Jedná se o ložiska štěrkovitých terasových sedimentů Tiché Orlice, případně vyšších starších teras. 

Současný stav bude ověřen v rámci realizace předběžného GTP, v části průzkumu materiálových alezišť – 

ze íků. 

Geote h i ké a i že ýrskogeologi ké údaje 

Předkvartér í podloží: 
Zájmová oblast průzkumu se nachází v české křídové pá vi, z pohledu litofa iálního v její východní, orlicko-žďárské 

oblasti. Vyznačuje se písčitou sedimentací v turonu. 

Tato křídová sedimentační pánev byla založena na sv. okraji Českého masívu v období alpinské orogeneze 

(vrásnění), kdy došlo k poklesu celé oblasti [3]. Po období sladkovodní fluviálnělakustrinní sedimentace na počátku 

svrchní křídy (stupeň cenoman) proniklo do klesající pánve od SV a V moře, které se postupně rozšiřovalo až do 

období spodního coniaku. Moře mělo převážně mělký epikontinentální charakter. Postupný ústup moře nastal v 

santonu. Celková doba záplavy je odhadována na pouhých 13 - 15 miliónů let, mocnost převážně ploše uložených 

křídových sedimentů dosahuje stovek metrů (v orlicko-žďárském vývoji maximum cca 330 m v osní části 

vysokomýtské synklinály u Vysokého Mýta). 

Zatímco období starší cenomanské mořské transgrese je faciálně i prostorově různorodé, mladší spodnoturonská 

záplava, která pánev definitivně zformovala, se vyznačuje dvěma základními faciálními typy sedimentů, které se 

od sebe odlišují především možností přínosu hrubšího písčitého materiálu z pevniny do moře: 

• facie kvádrových pískov ů – cyklicky zvrstvené pískovce, mocnost až stovky metrů, typická kvádrová 

odlučnost 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 7 

• facie vápnitých jílovců a slínovců (opuky), s přechody do jílovitých vápenců, cyklická sedimentace se 

střídáním jílovců a karbonátů 

Obě facie jsou spojeny vzájemnými přechody. V zájmové oblasti trasy převažuje facie slí ov ů a fa ie přechodná, 

se střídáním slínovců, prachovců a jílovců. 

V zájmové oblasti se vyskytují křídové sedimenty jizerského, teplického a březenského souvrství. 

Jizerské souvrství řadíme do stupně střední až nejnižší svrchní turon (oddělení svrchní křída) a představuje nejstarší 
sled v zájmové oblasti. Jeho mocnost činí až 143 - 160 m. Do zájmové oblasti zasahuje od severovýchodu. Nad reliéf 

bělohorského souvrství vystupuje ve dvou až třech výrazných terénní h stup í h – kuestá h. Jeho litologi ký vývoj 

závisí od umístění v pá vi – ísta vzdálenější od zdroje hrubšího písčitého materiálu jsou tvořena vápnitými jílovci, 

slínovci a opukami (v řešené oblasti se jedná o spodní část souvrství), místa bližší pak mocnými tělesy kvádrových 

pískovců (místy slínitých, zčásti glaukonitických a spongilitických, v řešené oblasti se jedná o v šší – ladší část 

souvrství). Pískovce se vyvinuly v cyklech o mocnosti v jednotkách metrů až 70 m, často jsou šikmě zvrstvené. 

Mírně ukloněné vápnité pískovce jizerského souvrství se v širším okolí vyskytují apř. v hlu okém zářezu (dříve 

tunelu) železniční trati u choceňského nádraží, kde je obnažena tzv. choceňská flexura – západ í ra e o vrásového 

prohybu. Písčité slínovce, vápnité prachovce až jemnozrnné pískovce tvoří vysoká skalní defilé východně od Chocně 

podél pravého břehu Tiché Orlice (přírodní rezervace Hemže-Mýtkov a Peliny). 

Mladší tepli ké souvrství řadíme do nejvyššího turonu až spodního coniaku (svrchní křída). Spolu s rohateckými 

vrstvami budují největší část předkvartérního podloží. V okolí Chocně bývá na bázi souvrství vyvinut glaukonitický 

horizont s písčitými glaukonitickými slínovci a jílovitými pískovci. V teplickém souvrství převládá sedimentace 

tmavošedých vápnitých jílovců a slínovců. Mocnost teplického souvrství je v okolí Vysokého Mýta redukována na 

cca 35 m a směrem k JV se snižuje. 

Ve svrchní části (na bázi coniaku) jsou místy vyvinuty silicifikované polohy, které samostatně vyčleňujeme jako 

vrstvy rohatecké (označované historicky jako „zvonivé opuky inoceramové“). 

Typová lokalita rohateckých vrstev vystupuje v zájmové oblasti v levém břehu Tiché Orlice na západním okraji 

Chocně v lokalitě Sutiny (nad železniční tratí, ve svahu poblíž jižního okraje opěrné zdi SO 251). Z měkkých 

rozpadavých střípků vápnitých jílovců zde vystupují pevné desky a lavice silicifikovaných (prokřemenělých) 

vápnitých jílovců (blíže viz Valečka, Slavík, 1985). Jejich mocnost zde dosahuje cca 20 m, v širší zájmové oblasti až 

30 m. V horní části svahu jsou překryty kvartérními (pleistocenními) štěrky vyšší terasy Tiché Orlice. 

Nejmladší křídovou jednotkou v zájmové oblasti jsou denudačně redukované sedimenty řeze ského souvrství 
(coniak až santon, svrchní křída) o maximální ověřené mocnosti cca 70 m. Vyznačují se proměnlivým faciálním 

vývojem (viz přehled facií výše), v zájmové oblasti však zcela převažuje facie vápnitých jílovců a slínovců, málo 

pevných, tmavošedých. V polohách jílovců se hojně vyskytují sideritové konkrece, bohaté na železo. 

 

) pohledu tekto i kého vz ikla křídová pánev v podmínkách staršího období saxonské tektogeneze. Tektonické 

pohyby byly jednak synsedi e tár í současně se sedimentací) – diferenciální a kolísavé pohyby v pánvi a pohyby 

na starý h zlo e h, a postsedi e tár í - v době ústupu moře, kdy nastává kerný rozpad křídové tabule. Postupně 

vznikají radiální zlomy, založené na starých variských a kaledonských strukturách. Ve zdejší východní části pánve 

byly křídové sedimenty v období třetihorního tektonického oživení zvrásněny v ploché táhlé elevace a deprese 

(flexury, s často redukovaným středním ramenem), později často porušené příčnými zlomy. Pohyby lokálně 

pokračovaly až do staršího kvartéru (pleistocénu). V tektonickém vývoji se uplatňují 4 základní (saxonské) strukturní 
směry. Nejvýrazněji je zastoupen směr sudetský či labský (SZ-JV, směr nejstarších struktur kaledonských) a směr 

orlický (SSZ - JJV), dále směr krušnohorský (ZJZ - VSV, směr starovariských struktur), podružně směr jizerský (SSV-

JJZ, směr mladovariských struktur). Směry labský a orlický představují etapu nejmladšího porušení křídových vrstev. 

Z regionálně významných strukturně-tektonických celků se v širší zájmové oblasti nachází jílovický zlom ve směru 

SZ - JV, výše zmíněná choceňská flexura je patrně jeho pokračováním. Jižně od Chocně se rozkládá široká 

vysokomýtská synklinála s generelní vergencí osní linie ve směru SZ – JV (od Chocně k Litomyšli), paralelně s 

choceňskou flexurou. 

 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 8 

Kvartér í pokryv: 

Kvartérní pokryv je tvořen svahovými sedimenty (deluvia), eolickými sedimenty – návějemi spraší z období 
pleistocénu, deluvioeolickými sedimenty, a relikty štěrkových teras pleistocenního stáří. V prostoru údolních niv a 

teras je tvořen sedimenty fluviálními, místy organickými.  

Systé  fluviál í h teras v zájmové oblasti je složitý. Spodněpleistocénní terasa (mindel) se nachází západně od 

Chocně v okolí kóty 352 m n. m. Čertův dub. Jedná se silně jílovité štěrkovité písky a písčité štěrky, hnědé až rezavě 

hnědé se zrny do 10 cm, lokálně až 25 cm.  

SZ od Chocně se vyskytují polohy fluviálních písčitých štěrků až štěrkovitých písků středního pleistocénu (riss). Jejich 

izolované relikty se nachází i v okolí toku Loučná na lokalitě Bučkův kopec (kóta 315 m n. m.). Nejmladší úroveň 

středněpleistocénních teras se nachází v údolí Loučné. 

Fluviální štěrkovité písky svrchního pleistocénu budují nejmladší terasu Loučné a Tiché Orlice. Její povrch se nachází 
cca 1 - 2 m nad nivou Tiché Orlice, báze 8 - 10 m pod ní, mocnost dosahuje 10 - 12 m. Jedná se o silně zahliněné 

štěrkovité písky a písčité štěrky o velikosti zrn do 6 cm, místy až 15 cm. Lokálně je terasa překryta holocenními, silně 

humózními prachovitými náplavy o mocnosti do 2 m. 

V údolí Tiché Orlice se ojediněle a v malém plošném rozsahu vyskytují orga i ké zeminy – slatiny, slatinné zeminy 

(na povrchu náplavů nebo jako vložka vnáplavech) či hnilokaly (v mrtvých ramenech Tiché Orlice). 

V počátku trasy kvartérní pokryv budují eoli ké ze i  svr h í pleistocén). Tvoří nesouvislé pokryvy v podobě 

návějí, závějí a plošných pokryvů [2]. Převažují žlutohnědé až šedohnědé sprašové hlíny nad sprašemi. Mocnost se 

pohybuje mezi cca 1 - 9 m. Naváté žlutohnědé jemné písky se zachovaly jako nevelké izolované relikty, mohou se 

vyskytovat i při povrchu eluvia křídových hornin. 

Deluviál í koluviální) sedimenty tvoří pokryvy především na svazích plochých hřbetů starších fluviálních teras. Mají 
nepravidelný charakter - písčité prachy, prachovité písky s proměnlivou příměsí úlomků a štěrků). Místy se mohou 

vyskytovat deluviální sedimenty soliflukční geneze – tmavě hnědé až tmavě šedé písčité prachy s úlomky slínovců. 

Mocnost svahovin se pohybuje do 6 m. 

Deluviofluviál í ze i  jsou holo e ího stáří a tvoří výplň drobných údolí v podobě humózních, 

písčitoprachovitých zemin. Stratigrafický sled uzavírají avážk  pro ěnlivé mocnosti a geneze. 

Hydrogeologi ké harakteristiky 

Rajo  základ í vrstv  7  V soko ýtská s kli ála vytváří širokou artéskou strukturu v jv. části křídové pánve 

[6]. Zájmová oblast se nachází v osní části synklinály, významná je nicméně kerná stavba, s uplatněním ohybové 

tektoniky (flexury a přízlomové vleky). V rajonu jsou identifikovány4 vrstevní hydrogeologické kolektory A, B, Ca a 

Cb, které jsou odděleny izolátory. Kolektory A (pískovce perucko-korycanského souvrství) a B (bělohorské souvrství) 
sepředmětného úkolu nedotýkají. Kolektory Ca a Cb jsou vyvinuty v jizerském souvrství. Vyznačují se převažující 
puklinovou pórovitostí, litologicky se jedná o vápnité prachovce a pískovce. 

Infiltrace vod probíhá v okrajových částech synklinály a odtok podzemní vody do místní, osní části, kde se vytváří 
napjatá zvodeň v kolektoru Ca, v kolektoru Cb je zvodeň převážně volná, pod pokryvem mladších sedimentů 

napjatá. Kolektory Ca a Cb se odvodňují do řeky Loučná. 

Pískovce jizerského souvrství jsou vyvinuty ve střední části rajonu, směrem k okrajům přechází do vápnitých 

prachovců (opuk). Hydrogeologicky lze vápnité jílovce spodní části jizerského souvrství označit za regionální izolátor, 

pískovce ve střední části za puklinový subkolektor Ca, slínovce vyšší části jizerského souvrství jako poloizolátor 

(pásmo IXab) a nejvyšší část jizerského souvrství s vápnitými glaukonitickými pískovci jako puklinový subkolektor 

Cb. 

Kolektor Cb se často odvodňuje vzestupně prostřednictvím puklin v nadložních horninách teplického či březenského 

souvrství. 
V rámci tepli kého souvrství převažují tmavošedé vápnité jílovce a slínovce (pásmo Xabc), málo pevné, které lze 

generelně označit za hydrogeologický izolátor D/Cb, nicméně cca do hloubky cca 60 m od povrchu dosahuje 

přípovrchová zóna rozpukání a rozvolnění hornin, spojená s přítoky podzemní vody (důsledek glacigenního porušení 
hornin). Rohatecké vrstvy (pásmo Xd), jako členteplického souvrství, oddělují teplické souvrství od nadložních 

tmavošedých vápnitých jílovců březenského souvrství. Mají charakter nevýznamného puklinového kolektoru Dr, s 

vydatností v řádu desetin l.s-1. 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 9 

Sedimenty řeze ského souvrství jsou zachovány jen v denudačních reliktech (vrchy Bučkův kopec u Vysokého 

Mýta, Homole a Čertův Dub u Chocně apod.). Představují regionální izolátor (pásmo Xef). 

Teplické a březenské souvrství charakterizuje lokální proudění k místním erozním bázím, odvodňují se převážně 

skrytě do potoků, prameny jsou vzácné. 

Rajon 4270 Vysokomýtská synklinála je v severní části zájmové oblasti překr t rajo e  svr h í vrstv   Kvartér 
Orlice, který částečně drenuje vodu z rajonu Vysokomýtská synklinála. 

Hydrogeologicky významné jsou pouze kvartérní fluviální štěrkopísky. Sedimenty údolních niv (Loučná, Tichá Orlice) 

mají dosti silnou propustnost. V Chocni buduje rozsáhlou údolní nivu i würmská terasa a navazující terasa stáří riss 

– mindel, sedimenty jsou rovněž dosti silně až silně propustné. 

Údolní nivy jsou hydraulicky spojené s vodním tokem. K infiltraci dochází po celé ploše výskytu kvartérních zemin. 

U Loučné po Vysoké Mýto a Tiché Orlice po Choceň dochází k odvodňování křídy do údolní nivy či přímo do vodního 

toku. 

O hra á pás a 

- O hra é pás o vod ího zdroje: 

V dotče é  úze í se a hází o hra é pás o vod ího zdroje II. stup ě V soké Mýto – Cho eň v prostoru strží od 
km 10,5 stavby. 

• stupeň OPV) - 2 

• t p vod ího zdroje – podze í 
• datu  rozhod utí o sta ove í e o z ě ě o hra ého pás a - 20.11.2013 

• ázev o e, která je z vod ího zdroje záso ová a – Cho eň 

• rozloha pás a – 18 771 037 m2 

- O hra á pás a poze í h ko u ika í a žel. tratí: 
• silnice I. tříd  od os  jízd ího pásu    

• silnice II. tříd  od os  jízd ího pásu   m 

• silnice III. tříd  od os  jízd ího pásu    

• žel. trať (od os  kraj í koleje) 60 m 

- O hra á pás a elektroe ergeti ký h zaříze í: 
O hra é pás o adze ího vede í je souvislý prostor v eze ý svislý i rovi a i vede ý i po o ou stra á h 

vede í ve vodorov é vzdále osti ěře é kol o a vede í, která či í od kraj ího vodiče vede í a o ě jeho stra  
dle záko a /  S . ve z ě í pozdější h předpisů : 

u apětí ad  kV a do  kV včet ě 

• pro vodiče ez izola e    7 m 

• pro vodiče s izola í základ í   2 m 

• pro závěs á ka elová vede í   1 m 

u apětí ad  kV do  kV včet ě 

• pro vodiče ez izola e    12 m 

• pro vodiče s izola í základ í   5 m 

u apětí ad  kV do  kV včet ě   15 m 

u apětí ad  kV do  kV včet ě   20 m 

u apětí ad  kV     30 m 

u závěs ého ka elového vede í  kV   2 m 

u zaříze í vlast í teleko . sítě držitele li e e  1 m 

O hra é pás o podze ího vede í elektrizač í soustav  do  kV včet ě a vede í řídi í, ěři í a 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 10 

za ezpečova í te h ik  či í   po o ou stra á h kraj ího ka elu, ad  kV či í   po o ou stra á h 

kraj ího kabelu. 

- O hra á pás a ply áre ský h zaříze í: 
O hra á pás a jsou sta ove a a o ě stra  od v ějšího okraje pl ovodů a pl ovod í h přípojek o tlakové 

úrov i do  ar včet ě, u ístě ý h v zastavě é  úze í o e  a o ě stra  a u ístě ý h i o zastavě é 

úze í o e  a o ě stra . 
U pl ovodů ad  ar do  ar včet ě  a o ě stra  a u pl ovodů ad  ar  a o ě stra . 
U te h ologi ký h o jektů  a každou stra u o jektu. 

- O hra á pás a Teleko u ikač í h zaříze í: 
O hra é pás o podze ího ko u ikač ího vede í či í ,  po stra á h kraj ího vede í dle záko a 

127/2005 Sb.). 

- O hra á pás a vodohospodářský h zaříze í: 
Vodovod í řad  a ka alizač í stok  do prů ěru   včet ě ají o hra é pás o od v ějšího okraje potru í 

,   a o ě stra . 

Vodovod í řad  a ka alizač í stok  ad prů ěr   ají o hra é pás o od v ějšího okraje stoky 2,5 m na 

o ě stra . 
U vodovod í h řadů e o ka alizač í h stok o prů ěru ad  , jeji hž d o je ulože o v hlou e větší ež ,  

 pod uprave ý  povr he , se vzdále osti od v ějšího lí e zv šují o  .  

Chrá ě á úze í 

V okolí zá ěru se a házejí  aloploš á zvláště hrá ě á úze í. 
Realizací záměru nedojde k územnímu zásahu do žádného zvláště chráněného území dle zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění ani do ochranného pásma. Zásadní ovlivnění záměrem nenastane u žádné z těchto lokalit.  

Přírod í pa átka Vstavačová louka 

Leží v k.ú. Cho eň po líž želez ič í trati Cho eň – Pardu i e; vzdále ost od zá ěru či í a  . Trasa zá ěru se 
k PP při ližuje, ezasahuje však do jejího úze í a i do o hra ého pás a které je ze záko a v eze o v šíři   
od hra i e PP . Při výstav ě zá ěru ude potře a postupovat tak, a  l i i alizová  trvalý i dočas ý zá or luk 
v okolí PP, jelikož t  představují pote iál í pokračová í iotopu vzá ý h druhů ačkoli v ižší kvalitě . Vliv spla hů 
živi  e o he i ký h látek ze stave iště a ze sil i e e asta e, jelikož PP se a hází v ír é  svahu ad zá ěre . 
Při provozu zá ěru lze vzhlede  k rostli ý  společe stvů  uvažovat vliv eutrofiza e z e isí z doprav , te to vliv 
je však vzhlede  k po ěr ě ízký  doprav í  i te zitá  a zá ěru a vzhlede  k charakteru biotopu 

za ed atel ý. Případ é ruše í hluke  a světle  z doprav  e ude ít a před ět  o hra  v PP žád ý vliv. ) 
důvodu o hra  okol í h okřad í h iotopů Sru ské okři , za hová í ko ti uit  prvků ÚSES NRBK K93, LBK 

MK  a LBC  Sru ské okři , u ož ě í igra e zvěře a elkově i i aliza e zásahu do e ý h iotopů, lo 
v rá i doku e ta e EIA avrže o posu utí tras  zá ěru vý hod í  s ěre  do těs é lízkosti o hra ého 
pás a přírod í pa átk  OP e ude zasaže o). )ároveň lo avrže o prodlouže í ostu SO  sever í  
s ěre , a  edo házelo k zasaže í e ý h lokalit okřadu ás pe  ze ího tělasa a la zlepše a prostup ost 
úze í. Vliv a PP zůsta e o do ý jako v případě původ ího trasová í, a to včet ě eutrofiza e prostředí. 

Přírodní památka U Vinic 

Trasa zá ěru ezasahuje do úze í PP a i do o hra ého pás a. Je vzdále á   od oder izova ého úseku 

stávají í sil i e II/ , který ude v užit jako součást tras  zá ěru. Před rušivý i vliv  doprav , včet ě e isí, je PP 
hrá ě a les í  poroste  ezi sil i í a její  úze í . Vliv spla hů živi  e o he i ký h látek ze sil i e taktéž 

e asta e, jelikož PP se a hází proti proudu íst ího vod ího toku, kříží ího sil i i. Vliv výstav  a provozu 

zá ěru a PP ude ulový, a to v případě o ou varia t, jeji hž vede í je v lízkosti PP shod é. 

 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 11 

Přírodní rezervace Hemže – Mýtkov 

Vzdále ost od zá ěru či í a  . Trasa zá ěru vede v dostateč é vzdále osti od úze í PR. Vliv výstav  a 

provozu zá ěru a PR ude ulový. 

Přírodní rezervace Peliny 

Vzdále ost od zá ěru či í a  k . Trasa zá ěru vede v dostateč é vzdále osti od úze í PR. Vliv výstav  a 

provozu zá ěru a PR ude ulový. 

ZÚR, úze ě plá ova í doku e ta e o í 

Aktuál ě je v platnosti aktualiza e č.  )ÚR Pk z 08/2020. Aktualizace )ÚR Pardu i kého kraje vymezuje plochu o 

šíř e 4  , kud  je ož é vést prodlouže í silnice II/312. Trasa II/312 je zařaze a ezi veřej ě prospěš é stav . 
Navrhova á trasa II/312 je v souladu s koridore  s hvále ý  v zásadá h úze ího rozvoje Pardu i kého kraje pod 
oz ače í  D34 (přeložka sil i e II/  V soké Mýto – Cho eň – České Li hav ), kro ě úseku západ ě od Cho ě 
v ístě pře hodu tras  les í  poroste . V to to ístě je ale trasa v souladu se z ě ou č.  úze ího plá u 
Cho ě, kde je v eze  koridor úze í rezerv  R  R a a R b) pro varia t í vede í sil i e II/  včet ě 
souvisejí í h stave .  
) hlediska úze í h plá ů e í uvažová o se z ě a i v užití úze í v trase navrhované silnice II/312. Stavba II/312 

V soké Mýto – Cho eň v elé své dél e respektuje plat ou úze ě plá ova í doku e ta i tz . vede í trasy 

respektuje v eze ý koridor, který je součástí jed otlivý h úze í h plá ů o í kro ě krátký h úseku v k.ú. 
Cho eň, Dvořisko a Mostek ad Orli í. 
Koridor )ÚR, ÚP i vlast í stav a jsou v z ače  v grafi ké části doku e ta e. 

Citlivost úze í z hlediska ŽP a o hra y přírody a krajiny 

Hod o e á stav a je u ístě a do kraji ářsk  hod ot ého úze í Podorli ka. V sokou esteti kou hod otu úze í 
dokládá e iste e přírod ího parku Orli e, který l v hláše  a vod í h to í h Ti hé a Divoké Orli e z důvodu 
po ěr é za hovalosti jeji h přiroze ý h toků. V lízkosti stav  se dále a házejí přírod í pa átka Vstavačová 
louka a evropsk  výz a á lokalita Orli e a La e. 
V hod o e é  úze í se a hází řada výz a ý h kraji ý h prvků vod í tok , les í plo h  a údol í iv , je zde 
také jed o okřad í registrova é VKP. E istuje zde ohatá síť prvků úze ího s sté u ekologi ké sta ilit  vše h 
úrov í. Přivaděč je vede  před ěstskou a ve kovskou, ír ě zvl ě ou kraji ou s ozaikou polí, luk, lesů. 
Les í plo h  se v úze í a házejí podél vod í h toků luž í les  a řehová zeleň  a ve for ě dro ější h re ízků 
ve vol é kraji ě. Výz a ý je výsk t rozsáhlý h les í h plo h jihozápad ě od ěsta Cho eň. 
Dotče é úze í je vel i starou sídel í o lastí s řadou ar heologi ký h pa átek. Nejvýz a ější ar heologi ká 
lokalita se a hází v prostoru hradiště )ítkov a v okolí V sokého Mýta.  

Úze í je elkově, vzhlede  k roz a itosti zastoupe ý h iotopů a fu k í  kraji  a k po ěr ě velké ploše přírodě 
lízký h elků relativ ě sta il í, se střed í až ír ě adprů ěr ou kapa itou ú os osti prostředí. 

 

6 Základ í údaje avrže é varia t  

6.1 S ěrové a výškové řeše í tras  

Všeo e ě 

Navrže á přeložka, resp. prodlouže í silnice II/312 a její propoje í s D  MÚK V soké Mýto je hlav í  o jekte  
stavby. Jed á se o stav u li iovou, ez zvlášt í h ur a isti ký h a ar hitekto i ký h požadavků. Jed á se o 
novostavbu sil i e II. tříd  v e travilá u. Je avrže a jako dvoupruhová ko u ika e v kategorii S 9,5/90 v elkové 
dél e 12 905,22 etrů v úseku ezi ěste  V soké Mýto a o í Mostek. Navrže á trasa II/312 začí á v udou í 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 12 

okruž í křižovat e sil i e I/  a přivaděče dál i e D  od MÚK V soké Mýto – západ. Ko e  stav  je a stávají í 
sil i i II/  ezi o e i He že a Mostek, kde se apojuje do tras  stávají í sil i e II/ . 

Trasa je ko ipová a i o zástav u převáž ě po ze ědělsk  v užíva ý h poze í h a les í h poze í h. Trasa 

je slože a z pří ý h úseků a zakružova í h s ěrový h o louků s pře hod i e i. S ěrové o louk  ají polo ěr 
v rozsahu od R=170 m do R=3000 m. 

Detaily s ěrového vede í jsou patr é z příloh  B.1 Přehled á situa e, nebo z příloh  B.3.1.1 – B.3.1.4 Koordi ač í 
situace díl -4 

S ěrové vede í trasy 

)ačátek úseku je v pravostra é  o louku o polo ěru R =  , a ěj avazuje levostra ý o louk o polo ěru 
  a ásleduje pravostra ý o louk o polo ěru R =  , který  trasa překo ává i u da i Louč é a želez ič í 

trat' č.  Cho eň – V soké Mýto. Následují levostra ý a pravostra ý o louk o polo ěre h R = 650 m a trasa se 

dostává do prostoru ezi zahrádkářskou kolonii a Bučkův kope . Další  levostra ý  o louke  o R = 550 m se 

stáčí do stávají í tras  silnice II/357, na kterou se napojuje v km 2,840. V to to úseku ude stav a sloužit jako 
sever í o hvat V sokého Mýta pro odvede í doprav  s ěřují í z vý hodu a D  i o průtah ěste . Dále trasa 
pokračuje zhruba 1,5 k  ve stopě stávají í II/ , ačež se před částí Cho ě Dvořisko odpojí levostra ý  
obloukem R = 450 m sever í  s ěre . Trasa dál s ěřuje do prostoru ezi Dvořisko a výro í areál Kögel Cho eň. 
Protis ěr ý i o louk  o R =  o hází r ík ve Dvořisku a ost í estakádou překračuje želez ič í tratě č.  
Cho eň – V soké Mýto a č.  Pardu i e – Cho eň. Trasa dál pokračuje pravostra ý  o louke  R =  m k 

adjezdu se sil i í II/ . Levostra ý  o louke  R =   a dvě a pravostra ý i o louk  o polo ěru R = 
400 m a R = 3000  překo ává les í ko ple  západ ě od Cho ě, žel. trať  Tý iště ad Orli í – Cho eň  a vod í 
tok Ti há Orli e. Následuje pří á délk  ,  m a pravostra ý  o louke  R=  v íhá do prostoru ezi Cho eň 
a Běstovi e. II/  dále pokračuje sever ě od Cho ě levostra ý  o louke  o polo ěru R=  m a pří ou se 

apojuje a okruž í křižovatku. Levostra ý  o louke  R =  m a pravostra ý  R=1100 m se stáčí 
jihový hod ě od Cho ě a obec He že. Dále pokračuje levostra ý  o louke  o polo ěru R=   sever ě od 
o e He že. Do stávají í sil i e II/  se přeložka apojuje v k  ,   ezi He ží a Mostke . 
S ěrové řeše í je patr é z výkresové doku e ta e. 

Výškové řeše í 

Niveleta sil i e II/  je závislá od orfologie stávají ího teré u a způso u kříže í se stávají í infrastrukturou.  

Niveleta silnice II/312 převáž ě kopíruje stávají í teré . V íste h kříže í s vod í i toky, želez ič ími tratě i, 
cyklostezkou, ěkterý i silnicemi II. a III. tříd  je vede a a ás pe h z důvodu i oúrovňového kříže í. Ma i ál í 
podél ý sklo  ivelet  či í 6,00 %, i i ál í 0,28 % (v ístě apoje í a stávají í ko u ika i II/  a KÚ . Do 

íst rozdílů sklo ů jsou vlože  para oli ké výškové o louk  druhého stup ě. Mi i ál í polo ěr výškového 
o louku hlav í tras  či í R=3  , a i ál í pak R=15 000 m. Výškové řeše í v hovuje ávrhové r hlosti  
km/h 

Detail  výškového vede í jsou patr é z příloh  B.3.2.1. Podél ý profil 

Šířkové uspořádá í 

Silnice II/312 je v elé své dél e avrže a v kategorii S9,5/90 

)áklad í vol á šířka je tvoře a: 

- jízd í pruh   X ,  m  

- zpev ě é kraj i e  X ,  m 

- ezpev ě é kraj i e  X ,  m po vol ou šířku ko u ika e  

Šířka zpev ě í sil i e je 8,  m 

Vol á šířka silnice celkem 9,5 m 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 13 

6.2 Křižovatk   
K apoje í stávají í doprav í i frastruktur  a novou silnici II/312 je avrže o ěkolik úrovňový h křižovatek. 

 

- V ístě kříže í sil i e II/  se stávají í sil i i II/  sever ě od V sokého Mýta v k  ,  je avrže a okruž í 
křižovatka s v ější  prů ěre  D =  . Připoje í  sil i e II/  a okruž í křižovatku se zajistí sjetí doprav  
do výro í h pod iků a do přilehlé ěstské části Li perk . Na okruž í křižovatku je dále připoje a i íst í 
ko u ika e Na Vi i í h a účelová ko u ika e. Okruž í křižovatka za ezpečí ezpeč é propoje í tě hto sil i . 

- V km 4,600 před o í Dvořisko ude stávají í sil i e II/  apoje a a ově avrže ou sil i i II/  
prostřed i tví  st kové křižovatk . Na silnici II/312 je v ístě křižovatk  dle požadavku poli ie ČR dopl ě  

sa ostat ý pruh pro od oče í vlevo z důvodu zvýše í ezpeč osti provozu a poze í ko u ika i. 

- V km 5,600 v obci Dvořisko v ístě kříže í ové sil i e II/  a stávají í íst í ko u ika e vz ik e ová 
průseč á křižovatka. V ístě křižovatk  jsou a sil i i II/  dle požadavku poli ie ČR dopl ě y samostatné 

pruhy pro od oče í vlevo z důvodu zvýše í ezpeč osti provozu a poze í ko u ika i. 

- V km 6,950 před ístem i oúrovňového kříže í ové silnice II/312 a přeložk  stávají í sil i e II/  vznikne 

ová st ková křižovatka, která vzáje ě propojí sil i e II/  a II/ . V ístě křižovatk  je na silnici II/312 dle 

požadavku poli ie ČR dopl ě  sa ostat ý pruh pro od oče í vlevo z důvodu zvýše í ezpeč osti provozu a 
poze í ko u ika i. 

- V km 9,420 v ístě kříže í ové sil i e II/  se stávají í íst í ko u ika e vz ik e ová průseč á křižovatka. 
V ístě křižovatk  jsou a sil i i II/  dle požadavku poli ie ČR dopl ě  sa ostat é pruh  pro od oče í vlevo 
z důvodu zvýše í ezpeč osti provozu a poze í ko u ika i. 

- V ístě kříže í sil i e II/  se stávají í sil i i III/31610 je avrže a okruž í křižovatka s v ější  prů ěre  

D = 58 m. Okruž í křižovatka u ož í také připoje í íst í ko u ika e včet ě prů slového areálu a uvažova é 
přeložk  sil i e II/ . Okruž í křižovatka za ezpečí ezpeč é propoje í tě hto sil i . 

- V km ,  ezi o e i He že a Mostek vz ik e v ístě kříže í ové sil i e II/  a stávají í II/  a III/  
ová průseč á křižovatka. V ístě křižovatk  jsou a ové sil i i II/  dle požadavku poli ie ČR dopl ě  

sa ostat é pruh  pro od oče í vlevo z důvodu zvýše í ezpeč osti provozu a poze í ko u ika i. 

Kapa it í posudk  vše h křižovatek, které vz ikli v rá i stavby II/312 prokázal , že při předpokláda é  rozvoji 
úze í, udou i po  lete h od zprovoz ě í, ted  v ro e 2049, v hovovat vše  požadavků  a dosahova ou 

úroveň kvalit  doprav  ez jakékoliv přídat ý h pruhů pro od oče í. Ví e viz příloha 
C.1 Doprav í i že ýrství – kapa it í posouze í. Veškeré sa ostat é pruh  pro od oče í na II/312 l  dopl ě  a 
základě požadavku poli ie ČR 

6.3 Most í o jekt  

Most na II/  v k  ,  přes yklostezku v k  ,  

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes klostezku, s os ou ko struk í tvoře ou o oliti ký  
železo eto ový  uzavře ý  rá e ,  polový, ez přes pávk , pří o pojíždě ý, 
otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 7,6 m 

Rozpětí polí: 4,3 m 

Šik ost mostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  12,05 m 

Most je budován jako novostavba a převádí ko u ika i II/  přes klostezku. Při ávrhu l  zohled ě  
ásledují í požadavk : 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 14 

 - poloha překračova é klostezk  s výškou průjezd ího prostoru 2,50 m + rezerva min. 0,15 m 

Most se a hází v ás pu hlav í tras , klostezka pro hází při liž ě po stávají í  teré u. Nos ou konstrukci tvoří 
uzavře ý rá  s ploš ý  založe í . Nos á ko struk e je o oliti ká eto ová o rozpětí ,   s ko sta t í 
tloušťkou příčle ,   s krátký i zavěše ý i křídl . Šířka ostu je ko sta t í ,  .  

Na os ou ko struk i avazují šik á svahová ga io ová křídla.  

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla, levostra á protihluková stě a 
pro házejí í z tras  a la kové zá radlí a šik ý h křídle h. Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í příč ého a 
podél ého spádu skluze  do příkopů hlav í tras .  

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži.  

Most na II/  v k  ,  přes želez ič í trať Cho eň-Vysoké Mýto a vod í tok Louč á 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes vod í tok a želez i i, s os ou ko struk í tvoře ou 
o oliti ký  dodateč ě předp utý  dvoutrá e ,  polový, ez přes pávk , trvalý, 

epoh livý, pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 346,2 m 

Rozpětí polí: 26,0 + 2x34,0 + 5x36,0 + 34,0 + 26,0 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  12,90 m 

Most je budován jako novostavba a převádí ko u ika i II/  přes vod í tok Louč á a želez ič í trať Cho eň-

V soké Mýto. Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
- poloha vod ího toku Louč á a hladina Q100 

- regio ál í iokoridor 
- poloha želez ič í tratě s VMP 3,0 s výškou 7,0 m + rezerva min. 0,05 m 

Most překračuje údol í ivu toku Louč é s regio ál í  iokoridore  a želez ič í trať. Nos ou konstrukci tvoří 
spojitá ko struk e z předpjatého eto u dvoutrá ového průřezu. Rozpětí polí jsou ,  + ,  + 5x36,0 + 34,0 + 

26,0 m, výška NK je ko sta t í ,  . Šířka ostu je ko sta t í ,    

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo překračova é překážk . Ulože í os é ko struk e a spod í 
stav u je prostřed i tví  ložisek. Spod í stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a opěra i a v itř í i 
podpěra i. Most je založe  hlu i ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  s ouzový i hod ík , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a ost í 
zá radlí. Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í zaústě ého 
do sil ič í ka aliza e. 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é e o výsuv é skruži postup ě po polí h. )áklad  
udou udová  v otevře ý h, případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Nadjezd na III/  přes II/312 v km 1,7 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes poze í ko u ika i, s os ou ko struk í tvoře ou 
o oliti ký  dodateč ě předp utý  trá e ,  polový, trvalý, epoh livý, ez 

přes pávk , pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 75,7 m 

Rozpětí polí: 18,0 + 28,0 + 21,0 m 

Šik ost ostu: a opěrá h kol ý, 100 g, a v itř í h podpěrá h šik ý, 61 g 

Vol á šířka ostu:  7,50 m 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 15 

Šířka ostu:  9,10 m 

Most je budován jako novostavba a převádí ko u ika i III/3574 přes komunikaci II/312. Při ávrhu l  zohled ě  
ásledují í požadavk : 

 - poloha překračova é ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru 4,80 m + rezerva min. 0,15 m 

Most se a hází v ír é  ás pu a překračuje šik o hlav í trasu vede ou v zářezu. Nos ou konstrukci tvoří spojitá 
konstrukce z předpjatého eto u jed otrá ového průřezu. Rozpětí jsou ,  + 28,0 + 21,0 m, výška NK je 
ko sta t í ,  . Šířka ostu je ko sta t í ,    

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo překračova ou překážku a šik ost kříže í. Ulože í os é 
ko struk e a spod í stav u je prostřed i tví  o oliti kého spoje í s v itř í i podpěra i, resp. ložisek na 

opěrá h. Spod í stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a opěra i a v itř í i podpěra i. Most je založe  
hlubi ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s , vozovka tl. 95 mm a o elová svodidla. Odvod ě í ostu je za ezpeče o 
po o í odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í zaústě ého do příkopů hlav í tras . 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Most na II/  v k  ,  přes účelovou ko u ika i 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes účelovou ko u ika i a iokoridor, s os ou ko struk í 
tvoře ou o oliti ký  železo eto ový  rá e ,  polový, trvalý, epoh livý, ez 
přes pávk , pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 36,0 m 

Rozpětí polí: 10,4 + 10,4 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  12,05 m 

Most je budován jako novostavba a převádí ko u ika i II/  přes účelovou ko u ika i a iokoridor. Při ávrhu 
l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
- poloha překračova é účelové ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru 4,20 m + rezerva min. 0,15 m 

 - iokoridor šířk  a   

Most se a hází v ás pu hlav í tras , účelová ko u ika e pro hází při liž ě po stávají í  teré u. Nos ou 
konstrukci tvoří spojitá rá ová ko struk e z o oliti kého železo eto u. Rozpětí polí jsou ,  + ,  m. Příčel NK 
je á ěhova á o i . tloušť e ,  . Šířka ostu je ko sta t í ,05 m.  

V itř í podpěra je stě ová čle ě á. Na os ou ko struk i avazují rov o ěž á křídla z o oliti kého 
železo eto u. Most je založe  hlu inně. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a pravostra á protihluková stě a 
pro házejí í z tras . Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í odvodňovačů zaústě ý h do prostoru pod mostem.  

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži.  

Lávka pro yklisty přes II/312 v km 4,7 

Charakteristika mostu: na cyklostez e, přes poze í ko u ika i, s os ou ko struk í tvoře ou o oliti ký  
dodateč ě předp utý  trá e ,  polový, trvalý, epoh livý, ez přes pávk , pří o 
pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 59,2 m 

Rozpětí polí: 14,0 + 23,0 + 15,0 m  



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 16 

Šik ost ostu: kol ý, 100 g 

Vol á šířka ostu:  3,00 m 

Šířka ostu:  3,60 m 

Most je budován jako novostavba a převádí cyklostezku přes komunikaci II/312. Při ávrhu l  zohled ě  
ásledují í požadavk : 

 - poloha překračova é ko u ikace s výškou průjezd ího prostoru 4,80 m + rezerva min. 0,15 m 

Most se a hází v ír é  ás pu a překračuje kol o hlav í trasu vede ou v zářezu. Nos ou konstrukci tvoří spojitá 
konstrukce z předpjatého eto u jed otrá ového průřezu. Ko struk e lávk  je t pu vzpěradlového rá u. Rozpětí 
jsou 14,0 + 23,0 + 15,0 m, výška NK je ko sta t í ,  . Šířka ostu je ko sta t í ,    

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo překračova ou překážku. Spod í stav a ostu je 

železo eto ová tvoře a sklo ě ý i vnitř í i podpěra i, které jsou v úrov í základů spoje  vzpěrou s ko ový i 
příč ík . Ko ové příč ík  jsou i tegrál í součástí os é ko struk e. Most je založe  hlu i ě. 

Přísluše ství ostu tvoří ří s , pří opo hozí izola e tl. 5 mm a o elové ost í zá radlí. Odvod ě í ostu je 
za ezpeče o po o í odvodňovačů v ústě ý h a zpev ě í pod lávkou. 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Most na II/312 v km ,  přes účelovou ko u ika i 

Charakteristika mostu: na poze í ko u ika i, přes účelovou ko u ika i a iokoridor, s os ou ko struk í 
tvoře ou o oliti ký  železo eto ový  rá e ,  polový, trvalý, epoh livý, s 

přes pávkou, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka ostu: cca 15,0 m 

Rozpětí polí: 12,5 m 

Šik ost ostu: šik ý, 84 g 

Vol á šířka ostu:  23,40 m 

Šířka ostu:  pro ě á – min. 24,70 m 

Most je budován jako novostavba a převádí ko u ika i II/  přes účelovou ko u ika i a iokoridor. Při ávrhu 
l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
- poloha překračova é účelové ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru ,   + rezerva i . ,   

Most se a hází v zářezu účelové ko u ika e pod iveletou hlav í tras , účelová ko u ika e pro hází pod hlav í 
trasou v hlu oké  zářezu. Těleso převádě é ko u ika e pro hází přes ost včet ě přes pávk .  Nos ou 
konstrukci tvoří otevře ý železo eto ový rá . Nos á ko struk e je o oliti ká železo eto ová o rozpětí ,  , 
příčel NK je zalo e á, á ěhova á o i . tloušť e ,  .  Šířka ostu je pro ě á – ve střed í části i . ,  , 

a okrají h se rozšiřuje o apoje í do svahů zářezu ko u ika e.  

U ístě í kraj í h podpěr rá u je avrže o tak, a  respektovalo překračova ou překážku včet ě příkopů. Spod í 
stav a ostu je tvoře a železo eto ový i základ , a které pří o avazuje rá ová ko struk e. Most je založe  
hlubi ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  a la kové zá radlí a ří sá h. Odvod ě í za ří sa i je zajiště o 
po o í žla ovek zaústě ý h skluze  do příkopů. 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Most na II/  v k  ,  přes želez ič í trať Cho eň-Vysoké Mýto a Cho eň-Pardubice 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes želez i i a oři , s os ou ko struk í 
z prefa rikova ý h předp utý h os íků se spřaže ou deskou,  polový, trvalý, 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 17 

epoh livý, ez přes pávk , pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s neomezenou 

vol ou výškou 

Délka mostu: cca 370,2 m 

Rozpětí polí: 27,0 + 8x38,0 + 27,0 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  12,90 m 

Most je budován jako novostavba a převádí ko u ika i II/  přes želez ič í trať Cho eň-V soké Mýto a Cho eň-

Pardu i e a dále přes Sru ské okři . Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
- poloha želez ič í h tratí s VMP 3,0 s výškou 7,0 m + rezerva min. 0,05 m 

- výhledová reko struk e želez ič í tratě Cho eň-Pardubice  

- poloha Sru ský h okři  

Most překračuje želez ič í tratě a Sru ské oři . Nos á spojitá ko struk e je spřaže á, sestává z předep utý h 
prefa rikova ý h os íků a spřaže é o oliti ké ŽB ostovkové desk . V ístě v itř í h podpěr a kraj í h opěr 
je os á ko struk e ztuže a příč ík . Rozpětí polí jsou ,  + ,  + ,  m, výška NK je ko sta t í ,  . Šířka 

ostu je ko sta t í ,    

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo překračova é překážk . Ulože í os é ko struk e a spod í 
stav u je prostřed i tví  ložisek. Spod í stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a opěra i a v itř í i 
podpěra i. Most je založe  hlu i ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  s ouzový i hod ík , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a ost í 
zá radlí. Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í zaústě ého 
do sil ič í ka aliza e. 

Předpokláda ý způso  výstav  os é ko struk e zahr uje o táž os íků po o í jeřá u a eto áž ostovkové 
desk  do ed ě í podpíra ého os ík . )áklad  udou udová  v otevře ý h, případ ě zapaže ý h stave í h 
ja á h. 

Most na II/  v k  ,  přes igrač í koridor 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes igrač í koridor, s os ou ko struk í tvoře ou 
o oliti ký  železo eto ový  uzavře ý  rá e ,  polový, trvalý, epoh livý, s 

přes pávkou, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 5,3 m 

Rozpětí polí: 4,0 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  21,40 m 

Šířka ostu:  22,70 m 

Most převádí ko u ika i II/  přes igrač í koridor. Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
 - poloha překračova ého igrač ího koridoru 

 - šířka igrač ího koridoru cca 3,7 m 

Most je budován jako novostavba a a hází se v ás pu hlav í tras , igrač í koridor pro hází po stávají í  teré u. 
Těleso převádě é ko u ika e pro hází přes ost včet ě přes pávk .  Nos ou konstrukci tvoří uzavře ý rá  
s ploš ý  založe í . Nos á ko struk e je o oliti ká eto ová o rozpětí ,   s ko sta t í tloušťkou příčle ,  

. Šířka ostu je ko sta t í ,  .  

Na os ou ko struk i avazují šik á svahová ga io ová křídla.  



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 18 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  a la kové zá radlí a ří sá h a šik ý h křídle h. Odvod ě í za ří sa i 
je zajiště o po o í žla ovek zaústě ý h skluze  do příkopů hlav í tras .  

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži.  

Nadjezd na II/  přes II/312 v km 7,0 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes poze í ko u ika i, s os ou ko struk í tvoře ou 
o oliti ký  dodateč ě předp utý  trá e ,  polový, trvalý, epoh livý, ez 

přes pávk , pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 59,1 m 

Rozpětí polí: 14,0 + 22,0 + 16,0 m 

Šik ost ostu: šik ý, 89 g 

Vol á šířka ostu:  7,50 m 

Šířka ostu:  10,90 m 

Most převádí ko u ika i II/ 15 přes komunikaci II/312. Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
 - poloha překračova é ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru 4,80 m + rezerva min. 0,15 m 

Most je budován jako novostavba a a hází se v ás pu, hlav í trasu vede ou při liž ě po stávají í  teré u 
překračuje šik o. Nos ou konstrukci tvoří spojitá i tegrova á ko struk e z předpjatého eto u jed otrá ového 
průřezu zako če á rá ový i příč ík . Rozpětí jsou ,  + ,  + ,  m, výška NK je ko sta t í ,  . Šířka ostu 
je ko sta t í ,    

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo překračova ou překážku a šik ost kříže í. Ulože í os é 
ko struk e a spod í stav u je prostřed i tví  o oliti kého spoje í s v itř í i podpěra i, ko ové příč ík  jsou 
i tegrál í součástí os é k struk e. Spod í stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a v itř í i podpěra i. Most 
je založe  hlu i ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  s ouzový i hod ík , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a ost í 
zá radlí. Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í zaústě ého 
do příkopů hlav í tras . 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Ekodukt přes II/312 v km 7,2 

Charakteristika mostu: igrač í ost, přes poze í ko u ika i, s os ou ko struk í tvoře ou o oliti ký  
železo eto ový  rá e ,  polový, trvalý, epoh livý, s přes pávkou, otevře ě 
uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 26,0 m 

Rozpětí polí: 21,5 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  40,00 m 

Šířka ostu:  pro ě á – min. 50,00 m 

Most převádí igrač í koridor a les í estu přes ko u ika i II/ . Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í 
požadavk : 
 - poloha překračova é ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru 4,80 m + rezerva min. 0,15 m 

 - šířka igrač ího koridoru   

Most je budován jako novostavba a a hází se v ás pu, hlav í trasu vede ou v zářezu překračuje kol o. Těleso 
převádě ého igrač ího koridoru pro hází přes ost včet ě přes pávk , převádě á účelová ko u ika e je 
vede a a ás pu igrač ího koridoru.  



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 19 

Nosnou konstrukci tvoří jed opolová rá ová ko struk e z o oliti kého železo eto u. Rozpětí je ,  m. Příčel 
NK je zalo e á, á ěhova á o i . tloušť e ,  . Šířka ostu je pro ě á – ve střed í části i . ,  , a 
okrají h se rozšiřuje o apoje í do svahů zářezu ko u ika e.  

U ístě í kraj í h podpěr rá u je avrže o tak, a  respektovalo překračova ou překážku včet ě příkopů. Spod í 
stav a ostu je tvoře a železo eto ový i základ , a které pří o avazuje rá ová ko struk e. Most je založe  
hlubi ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  a la kové zá radlí a ří sá h. Odvod ě í za ří sa i je zajiště o 
po o í žla ovek zaústě ý h skluze  do příkopů hlav í tras . 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Ekodukt přes II/312 v km 8,0 

Charakteristika mostu: igrač í ost, přes poze í ko u ika i, s os ou ko struk í tvoře ou o oliti ký  
železo eto ový  rá e ,  polový, trvalý, epoh livý, s přes pávkou, otevře ě 
uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 25,0 m 

Rozpětí polí: 21,3 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  40,00 m 

Šířka ostu:  pro ě á - min. 54,20 m 

Most je budován jako novostavba a kol o překračuje hlav í trasu vede ou v hlu oké  zářezu, která je vede a 
ezi záru í i zd i. Těleso převádě ého igrač ího koridoru vede é při liž ě po stávají í  teré u pro hází přes 
ost včet ě přes pávk , převádě á účelová ko u ika e je vede a po teré u.  

Nosnou konstrukci tvoří jed opolová rá ová ko struk e z o oliti kého železo eto u. Rozpětí je ,  m. Příčel 
NK je tvoře a o loukový  seg e te , á ěhova á o i . tloušť e ,  . Šířka ostu je pro ě á – ve střed í 
části i . ,  , a okrají h se rozšiřuje o apoje í do svahů zářezu ko u ika e.  

U ístě í kraj í h podpěr rá u je avrže o tak, a  respektovalo překračova ou překážku včet ě příkopů. Spod í 
stav a ostu je tvoře a železo eto ový i základ , a které pří o avazuje os á ko struk e. Most je založe  
hlubi ě a pilotá h. V úseku ostu tvoří pilotové založe í pří o záru í zdi podél ko u ika e, kde základ  slouží 
součas ě jako hor í převázka. Na ost í o jekt avazují a o ou ko í h záru í zdi jako sa ostat ý stave í 
objekt.  

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  a la kové zá radlí a ří sá h. Odvod ě í za ří sa i je zajiště o 
po o í žla ovek zaústě ý h skluze  do příkopů hlav í tras . 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Most na II/  v k  ,  přes údolí 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes údolí, s os ou ko struk í tvoře ou o oliti ký  
dodateč ě předp utý  jed otrá e ,  polový, ez přes pávk , trvalý, epoh livý, 
pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 68,7 m 

Rozpětí polí: 18,0 + 24,0 + 18,0 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  12,90 m 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 20 

Most převádí ko u ika i II/  přes zales ě é údolí. Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í požadavk : 
- tvar údolí 

Most je budován jako novostavba. Nosnou konstrukci tvoří spojitá ko struk e z předpjatého eto u 
jed otrá ového průřezu. Rozpětí polí jsou ,  + ,  + ,  m, výška NK je ko sta t í ,  . Šířka ostu je 
ko sta t í ,    

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo ko figura í překračova é překážk . Ulože í os é ko struk e 
a spod í stav u je prostřed i tví  o oliti kého spoje í s v itř í i podpěra i, resp. ložisek a opěrá h. Spod í 

stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a opěra i a v itř í i podpěra i. Most je založe  hlu i ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  s ouzový i hod ík , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a ost í 
zá radlí. Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í zaústě ého 
do prostoru pod mostem. 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é e o výsuv é skruži postup ě po polí h. )áklad  
udou udová  v otevře ý h, případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Most na II/  v k  ,  přes želez ič í trať Cho eň-Tý iště ad Orli í a vod í tok Ti há Orlice 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes želez i i, účelovou ko u ika i a vod í tok, s nosnou 

ko struk í z prefa rikova ý h předp utý h os íků se spřaže ou deskou,  polový, 

trvalý, epoh livý, ez přes pávk , pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, 
s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: 340,2 m * 

Rozpětí polí: 27,0 + 7x39,0 + 27,0 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  13,00 m 

Most převádí ko u ika i II/  přes účelovou ko u ika i, želez ič í trať Cho eň-Tý iště ad Orli í a vod í tok 
Ti há Orli e. Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í požadavk : 

- poloha překračova é účelové ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru ,   + rezerva i . ,   

- poloha želez ič í h tratí s VMP 3,0 s výškou 7,0 m + rezerva min. 0,05 m 

- výhledová reko struk e želez ič í tratě Cho eň-Tý iště ad Orli í 
- poloha vod ího toku Ti há Orli e a hladina Q100 

Most je budován jako novostavba a překračuje údol í ivu toku Ti há Orli e, kde se také a hází účelová 
ko u ika e a želez ič í trať. Nos á spojitá ko struk e je spřaže á, sestává z předep utý h prefa rikova ý h 

os íků a spřaže é o oliti ké ŽB ostovkové desk . V ístě v itř í h podpěr a kraj í h opěr je os á ko struk e 
ztuže a příč ík . Rozpětí polí jsou ,  + ,  + ,  m, výška NK je ko sta t í ,  . Šířka ostu je ko sta t í 
13,0 m  

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo překračova é překážk . Ulože í os é ko struk e a spod í 
stav u je prostřed i tví  ložisek. Spod í stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a opěra i a v itř í i 
podpěra i. Most je založe  hlu i ě. 

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  s ouzový i hod ík , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a ariér  
proti střetu s letou . Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í 
zaústě ého do sil ič í ka aliza e. 

Předpokláda ý způso  výstav  os é ko struk e zahr uje o táž os íků po o í jeřá u a eto áž mostovkové 
desk  do ed ě í podpíra ého os ík . )áklad  udou udová  v otevře ý h, případ ě zapaže ý h stave í h 
ja á h. 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 21 

Most na II/  v k  ,  přes II/317 

Charakteristika mostu: a poze í ko u ika i, přes poze í ko u ika i, s os ou ko struk í tvoře ou 
o oliti ký  dodateč ě předp utý  jed otrá e ,  polový, ez přes pávk , trvalý, 

epoh livý, pří o pojíždě ý, otevře ě uspořáda ý, s eo eze ou vol ou výškou 

Délka mostu: cca 95,7 m 

Rozpětí polí: 26,0 + 34,0 + 26,0 m 

Šik ost ostu: kol ý,  g 

Vol á šířka ostu:  9,50 m 

Šířka ostu:  13,00 m 

Most převádí ko u ika i II/  přes ko u ika i II/  a prů slový areál. Při ávrhu l  zohled ě  ásledují í 
požadavk : 
- poloha překračova é ko u ika e s výškou průjezd ího prostoru 4,80 m + rezerva min. 0,15 m 

- poloha budov v prů slové  areálu 

Most je budován jako novostavba a a hází se v ás pu, stávají í ko u ika i vede ou po teré u překračuje 
při liž ě kol o. V druhé  a třetí  poli překračuje ost prů slový areál a ko či šik ou opěrou v prudké  svahu. 
Nosnou konstrukci tvoří spojitá ko struk e z předpjatého eto u jed otrá ového průřezu. Rozpětí polí jsou ,  
+ 34,0 + 26,0 m, výška NK je pro ě á ,   v polí h s á ěhe  ,  ad pilíři. Šířka ostu je ko sta t í ,  .  

Roz ístě í podpěr je avrže o tak, a  respektovalo ko figura í překračova ý h překážek. Ulože í os é 
ko struk e a spod í stav u je prostřed i tví  o oliti kého spoje í s v itř í i podpěra i, resp. ložisek na 

opěrá h. Spod í stav a ostu je železo eto ová a je tvoře a opěra i a v itř í i podpěra i. Most je založe  
hlubi ě.  

Přísluše ství ostu tvoří o oliti ké ří s  s ouzový i hod ík , vozovka tl. 95 mm, o elová svodidla a 

protihlukové stě  a o ou okrají h ostu pro házejí í z trasy. Odvod ě í ostu je za ezpeče o po o í 
odvodňovačů a podél ého odvodňova ího potru í zaústě ého do prostoru pod mostem. 

Výstav a os é ko struk e se předpokládá eto áží a pev é skruži. )áklad  udou udová  v otevře ý h, 
případ ě zapaže ý h stave í h ja á h. 

Záru í zdi podél II/312 v km 7,7-8,1 

Celková délka zdi vlevo: cca 180 m 

Celková délka zdi vpravo: cca 340 m  

Část zdí v rozsahu „Ekoduktu přes II/312 v km 8,0“ ude pří o součástí založe í ost ího o jektu. )áru í zdi jsou 
avrže  pro reduk i rozsahu hlu okého zářezu hlav í tras  – s íže í zá orů.   

Vol á šířka ezi záru í i zd i je avrže a ,   od os  komunikace – uspořáda í u ožňuje převede í 
komunikace v pl é  profilu včet ě příkopů. Výška zdí je pro ě á, a i ál ě a ,  m. Za korunou zdi bude 

avazovat svahová í. 

Ko struk e zdí je avrže a jako pilotová kotve á stě a s převázkou v koru ě. V lí i zdí ude a základové  pásu 
provede  pohledový o klad. Na hor í převáz e ude provede a železo eto ová ří sa s la kový  zá radlí . 
Povrchová voda ze svahu ad zdí je odvedena pomocí betonový h žla ovek za římsou. 

Výstav a zdí se předpokládá vrtá í  z úrov ě pilotáží h ploši  zářezu prv í etáže, ásled é provede í převázk  se 
zakotve í  a poté výkop druhé etáže pod úrov í převázk . 

 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 22 

6.4 O služ á zaříze í 
Nejsou součástí doku e ta e 

6.5 I telige t í doprav í s sté  

Nejsou součástí dokumentace 

6.6 Odvod ě í 
Povr hové odvod ě í zpev ě ý h plo h vozovk  a kraj i e usí ýt zajiště o jeji h podél ý  a příč ý  sklo e . 
Voda z povr hu zpev ě ý h plo h ude odvede a přes těleso sil i e do podél ý h příkopů. Příkop  podél sil i e a 
odvodňova í příkop , které odvádějí vodu do re ipie tu ohou ýt v ěkterý h íste h dopl ě  o hrázk  a rýhu 
v pl ě ou štěrke . Toto řeše í apo ůže zadržovat vodu v kraji ě a přispěje ke zlepše í odtokový h po ěrů v 
úze í. Sil i e je situova á tak, že rá í přiroze é u odtoku vod . ) a e á to, že tvoří překážku původ ě 
ploš é u odtoku a soustřeďuje vodu do ej ižšího ísta. Do tě hto íst udou u ístě é dostateč ě kapa it í 
propustk  pro převede í vod  pod komunikacemi. Podro ě ude odvod ě í a elkové vodohospodářské řeše í 
řeše o v další  stup i projektové doku e ta e. 

6.7 Nárok  a úprav  a přeložk  souvisejí í h poze í h 
ko u ika í 

Kro ě avrhova é sil i e II/  jsou součástí stav  i úprav  doprav í i frastruktur  v řeše é o lasti, které 
pří o souvisí s výstav ou sil i e II/  a pro kterou udou v další  stup i projektové příprav  v čle ě  
sa ostat é stave í o jekt  v této doku e ta i jsou stave í o jekt  pro jed otlivé přeložk  ko u ika í 
urče  pouze orie tač ě . Jed á se o přeložk  sil i  II. a III. tříd , úpravu íst í h ko u ika í a úsek  přeložk  
stávají í h klostezek. 
V rá i doku e ta e l  v t pová  ásledují í přeložk  stávají í h ko u ika í, které jsou v volá  ově 
navrhovanou silnicí II/312. 

Přeložka cyklostezky v km 0,110 

Jed á se o přeložku klostezk  v k  ,  sil i e II/ , která ude řeše a podjezde  pod sil i í II/ . Délka 

přeložk  je 0,144 k . Šířka zpev ě é části klostezk  je min. 3,0 m. 

Přeložka sil i e III/  v k  ,  

Jed á se o úpravu sil i e III/  V soké Mýto – Slati a, délk  ,833 km v kategorii S ,  ve vaz ě a výstav u 
nadjezdu nad II/312. 

Přeložka účelové ko u ika e v k  ,  

Jed á se o přeložku účelové ko u ika e vedou í a Bučkův kope  s šířkou asfaltové vozovk  min. 4,0 m a dl. 0,284 

km, která v ístě kříže í se sil i í II/  vede pod touto ko u ika í. 

Přeložka sil i e II/  v k  ,  

Jed á se o přeložku silnice II/357 délk  0,204 km, která je propoje a s okruž í křižovatkou a II/ . 

Přeložka yklostezky v k  2,600 vlevo 

V úseku v užíva é části sil i e II/  ezi V soký  Mýte  a Dvořiske  ude výstav ou II/  dotče a stávají í 
klostezka. V rá i stav  II/  ude ezi V soký  Mýte  a Vi i e i v udová  ový sou ěž ý úsek 
klostezk  v dél e , 94 km. Cyklostezka je a začátku úseku apoje a a stávají í klostezku a a ko i úseku je 

napojena a účelovou ko u ika i vedou í a Bučkův kope . Šířka zpev ě é části klostezk  je i . ,  m. 

 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 23 

Přeložka íst í ko u ika e v k  ,  

Jed á se o přeložku íst í ko u ika e Na Vi i í h délk  0,234 km v kategorii MO2k 6,0 s šířkou zpev ě í 5,0 m. 

Na začátku úseku je apoje a a stávají í ko u ika i a a ko i úseku je apoje a a Okruž í křižovatku se sil i í 
II/312. 

Přeložka yklostezky v k  ,  

V úseku v užíva é části sil i e II/  v ístě ové st kové křižovatk  II/  a II/  před o í Dvořisko bude 

v udová  ový sou ěž ý úsek klostezk  v dél e ,485 k . C klostezka je a začátku a ko i úseku napojena na 

stávají í klostezku. V ístě kříže í s ovou sil i í II/  je vede a přes Lávku pro klist  ad touto ko u ika í. 
Šířka zpev ě é části cyklostezky je min. 3,0 m. 

Přeložka sil i e II/  v k  ,  

Jed á se o úpravu sil i e II/  v dél e , 75 k  ve St kové křižovat e s II/  západ ě od Dvořiska. 

Přeložka účelové ko u ika e v k  ,  

Jed á se o přeložku účelové ko u ika e vedou í k íst í u letišti Dvořisko s šířkou asfaltové vozovk  min. 4,0 m 

a dl. 0,438 km, která v ístě kříže í se sil i í II/  vede pod touto ko u ika í. 

Přeložka íst í ko u ika e v k  ,  

Jed á se o přeložku íst í ko u ika e Dvořisko – Sruby délk  ,400 k  v kategorii S ,  v rá i průseč é křižovatk  
s II/312. 

Přeložka účelové ko u ika e v km 5,600 - Dvořisko 

Jed á se o přeložku účelové ko u ika e v uli i U Dvořiska vedou í k č.p.  s šířkou asfaltové vozovky min. 4,0 m. 

Ve vaz ě a výstav u průseč é křižovatk  II/  s MK Dvořisko – Sruby ude účelová ko u ika e přelože a v dél e 
,  k  a apoje a a MK Dvořisko – Sruby. 

Přeložka sil i e II/  v k  ,  

Jed á se o přeložku silnice II/315 Cho eň – Sruby v kategorii S ,  v dél e , 48 km. V ístě kříže í se sil i í II/  
je přeložka II/  vedena nadjezdem nad II/312. 

Propoje í sil i e II/  a II/  

Jed á se o ko u ika i, která propojuje sil i i II/  a II/  v dél e ,204 km. 

Přeložka les í esty v k  ,  

Jed á se o přeložku les í est  v dél e ,260 km. V ístě kříže í se sil i í II/  je pol í esta vedena ekoduktem 

nad II/312. 

Přeložka les í esty v k  ,  

Jed á se o přeložku les í est  v dél e ,160 km. V ístě kříže í se sil i í II/  je pol í esta vedena ekoduktem 

nad II/312. 

Přeložka íst í ko u ika e v k  ,  

Jed á se o přeložku íst í ko u ika e Cho eň – Hor í Jele í délk  ,613 km v kategorii MS2k 6,5 s šířkou 
zpev ě í ,  m. V ístě kříže í se sil i í II/312 je avrže a průseč á křižovatka. 

 

Přeložka íst í ko u ika e v k  ,  

Jed á se propoje í stávají í íst í ko u ika e s okruž í křižovatkou a II/  včet ě apoje í prů slového 
areálu v kú. Běstovi e. Délka je v rá i této studie uvažována 0,580 km v kategorii MO2k 6,5. 

 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 24 

Přeložka sil i e III/  v k  ,  – jih 

Jed á se přeložku sil i e III/  délk  ,405 km v kategorii S 7,5. Dojde k propoje í stávají í III/  s okruž í 
křižovatkou se sil i í II/ . 

Přeložka sil i e III/31610 v km 10,500 - sever 

Jed á se přeložku sil i e III/  délk  ,220 km v kategorii S 7,5. Dojde k propoje í stávají í III/  s okruž í 
křižovatkou se sil i í II/ . 

Přeložka sil i e II/  v k  ,  

Jed á se o přeložku stávají í sil i e II/  v kategorii S ,  v dél e ,  k  ve vaz ě a průseč ou křižovatku s 

II/312. 

Přeložka sil i e III/  v k  ,  

Jed á se přeložku sil i e III/ 54 délk  ,135 km v kategorii S 7,5. ve vaz ě a průseč ou křižovatku s II/312. 

Předpokláda ý rozsah překláda ý h/upravova ý h ko u ika í je patr ý z příloh B.  Přehled á situa e, nebo 

z příloh  B.3.1.1 – B.3.1.4 Koordi ač í situa e díl -4 

6.8 Pod iňují í předpoklad  

6.9 Bila e základ í h vý ěr 

Bude dopl ě o do čistopisu 

6.10 Zá or  půd  

Bude dopl ě o do čistopisu 

6.11 ŽP, příroda a krajina 

Vliv připravova é varia t  a život í prostředí l detail ě zhod o e  v rá i pro esu EIA, které lo zako če o 
souhlas ý  závaz ý  sta oviske  EIA ve s slu záko a č. /  S ., v plat é  z ě í č.j. KrÚ 
66504/ /OŽP)/UD ze d e . . . Souhlas é závaz é sta ovisko )S  lo v dá o pro varia tu odrou, 
která je dále rozpra ová a v rá i této te h i ké studie.  
Sta ovisko dále o sahuje řadu závaz ý h pod í ek pro projekč í přípravu, z i hž t , které jsou pro stupeň TS 
releva t í, l  v rá i této TS rozpra ová  a začle ě  do te h i kého řeše í. Pod í ka pro úpravu vede í 
tras  a řeše í ost í h o jektů pro z ír ě í zásahů do iotopů zvláště hrá ě ý h druhů živoči hů a 
výz a ý h kraji ý h prvků a i i aliza i vlivů a PHO II. stup ě V soké Mýto Cho eň vrt CH-  a elkového 
doprav ího řeše í la spl ě a ko plet ě pod í ka č. , od  a – h).  

U pod í k  č.  lo spl ě o adekvát í kříže í vodotečí, a to z hlediska para etrů ost í h o jektů. Na základě 
pod í k  č.  la dopl ě a či opti alizová a řada igrač í h o jektů a propustků. Po ěr ě výraz ě se 
podařilo redukovat zá or les í h plo h zpřes ě í  plo h zářezů a ás pů a také avrže í  opěr é stě . To lo 
součástí pod í k  č.  závaz ého sta oviska.  
Celkově lze shr out, že veškeré pod í k  ZS, které lo vhod é zapra ovat v to to stup i projektové příprav , 
jsou do te h i ké studie zapra ová . Jedi ou výji kou je eu ístě í propustku, který je požadová  pod í kou 
)S č.  v km 4,5, a to z důvodu o tíž ého teré u ve svahu. Jeho ez t ost ude prověře a v rá i detail í 

igrač í studie, je ž ude součástí DÚR. V případě, že e ude do projektu zahr ut, je ut é to řád ě odůvod it a 
vyhodnotit v rá i verifikač ího sta oviska.  
Detail í i for a e o pl ě í pod í ek závaz ého sta oviska EIA jsou uvede  v části C.  Te h i ké studie – 

Posouze í trasy z hlediska ŽP, Požadavk  EIA. 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 25 

6.12 Orga iza e výstav  

Výstav a sil i e je avrže a do tří základ í h etap. Jed otlivé o jekt  případ ě částí o jektů udou předává  do 
užívá í postup ě tak, jak udou doko čová . 
 

 

Navrže á etapiza e: 
Etapa č.  - úsek k  ,  - 2,840 

Výstav a úseku od udou í okruž í křižovatky sil i e I/  a přivaděče dál i e D  od MÚK V soké Mýto – západ 

po apoje í a stávají í sil i i II/  a severový hod í  okraji V sokého Mýta Li perká h . V to to úseku ude 
stav a sloužit jako sever í o hvat V sokého Mýta pro odvede í doprav  s ěřují í z vý hodu a D  i o průtah 

ěste . 

Etapa č.  - úsek k  ,360 – 10,500 

Výstav a úseku od ísta odpoje í ze stávají í II/  v km 4,360 západ ě od Dvořiska po kruž í křižovatku 

v km 10,500 se sil i í III/  a íst í ko u ika í. 

Etapa č.  - úsek k  ,500 - 12,905 

Ko ový úsek přeložk  II/  ve s ěru a Bra dýs ad Orli í souvisejí í s ko ep í řeše í apoje í o lasti Ústí ad 
Orli í a Ža erka a dál i i D . Úsek od okruž í křižovatk  v km 10,500 se sil i í III/31610 a íst í ko u ika í se 

sil i í III/  po apoje í a stávají í II/  před o í Mostek. 

6.13 Průzku  

Požadavky a zajiště í průzku ů pro ásledují í doku e ta i: 
- Geodeti ké za ěře í 
- Stávají í i že ýrské sítě – aktualizace 

- Doprav í odel – aktualizace 

- Před ěž ý GTP 

- Pedologi ký průzku  

- De drologi ký průzku  

- Hluková studie – aktualizace 

- E halač í studie – aktualizace 

- Migrač í studie 

6.14 Náklad  

Odhad stave í h ákladů je součástí příloh  C. . Odhad stave í h ákladů. 

Odhadova á e a za dílo je a ,  ld. Kč ez DPH  

7 Celkové posouze í 
Z doprav ího hlediska: 

) výsledků prog óz  v plývá, že zprovoz ě í  přeložk  dojde k přesu u tra zit í doprav  ve s ěru I/  D  – 

Cho eň z V sokého Mýta a o hvat, k ú tku ve ěstě do hází předevší  a sil i i II/  od MÚK V soké Mýto 
– západ  a uli i Český h Bratří od MÚK Dž á ov . V Cho eňské uli i či í pokles  %. Přeložka a se e ale atáh e 
i dopravu z další h sil i  ezi součas ou I/  a Cho í, proto v úseku, kde přeložka v užívá stávají í sil i i II/  
vzroste doprava o  %. Dojde také ke zvýše í v užití MÚK V soké Mýto – západ a úkor MÚK Dž á ov. ) Cho ě 
pak přeložka odvede tra zit í dopravu ve s ěru sil i  II/  a II/  a sever. K ú tků  i te zit dojde a té ěř 



Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ Te h i ká studie TST  

Průvod í zpráva <)adejte zařaze í doku e tu> 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 26 

elé sledova é síti ěsta Cho ě v j a íst í ko u ika e v uli i Újezdské a sil i e III/  v uli i Na Křepčí h, 
které zač ou sloužit jako ož é přivaděče a o hvat.  
Na sledova é síti dojde k poklesu vozohodi , zároveň však k ír é u árůstu vozokilo etrů způso e é u 
prodlouže í  tras  přeložk  oproti stávají í u trase sil i e II/ . 

Z hlediska EIA: 

Při zpra ová í Doku e ta e EIA lo záj ové úze í ko ple ě v hod o e o ve vše h požadova ý h o laste h 

vliv a lidské zdraví, vliv a i stitut  o hra  přírod , kli a, vodu, půdu, geologii, kraji u, kultur í, ar heologi ké 

pa átk  a paleo tologii . B la prověře a opatře í, která jsou již zahr uta v te h i ké  řeše í projektu a v případě 

ut osti la dopl ě a. 
Na základě posouze í aktuál ího stavu úze í a aktuál ího stavu te h i kého řeše í zá ěru/stav , lo v da ý  
souhlas ý  závaz ý  sta oviske  KÚ Pardu i kého kraje ze d e . .  potvrze o, že zá ěr je při spl ě í 
pod í ek uvede ý h ve sta ovisku přijatel ý pro úze í a je ož é jej doporučit k realiza i. 

8 E pertíza 
E pertíza zadavatele/o jed atele e la pro tuto doku e ta i zpra ová a 

9 Závěr a doporuče í 
Te h i ká studie prokázala realizovatel ost zá ěru výstav  silnice II/312 respektive její prodlouže í k adřaze é 
sil ič í síti, tj. k okruž í křižovatce sil i e I/  a přivaděče dál i e D  od MÚK V soké Mýto – západ. Navrhovaná 
trasa II/312 je v souladu s koridore  s hvále ý  v zásadá h úze ího rozvoje Pardu i kého kraje pod oz ače í  
D34 (přeložka sil i e II/  V soké Mýto – Cho eň – České Li hav ), kro ě úseku západ ě od Cho ě v ístě 
pře hodu tras  les í  poroste . V tomto ístě je ale trasa v souladu se z ě ou č.  ÚP Cho ě, kde je v eze  
koridor úze í rezerv  R  R a a R  pro varia t í vede í sil i e II/  včet ě souvisejí í h stave . Te h i ká 
studie se za ývá ávrhe  pouze jed é varia t  vede í sil i e II/  s roz ístě í  křižovatek v íste h kříže í se 
stávají í i sil i e i zajišťují í i připoje í okol ího úze í. Navrže á varia ta je výsledke  projed á í ko epč í h 

řeše í trasy a podro ěji se za ývá jed otlivý i dílčí i částí rozhodují í h o jektů stav  křižovatk , ost . 

V te h i ké studii jsou rov ěž zohled ě  pod í k  pro fázi příprav , které l  sta ove  v závaz é  sta ovisku 
k posouze í vlivů provede í zá ěru a život í prostředí v da é krajský  úřade  Pardu i kého kraje 
OŽP) – odděle í i tegrova é prevence (09/2021).  

S ohlede  a elkovou délku ,095 k  a i vestič í ároč ost elé stav  je avrže o rozděle í výstav  a tři 
etap  s jeji h postup ý  uvádě í  do provozu. Prv í etapa od )ačátku úseku po apoje í a stávají í II/  u ož í 
převést dopravu z D  ve s ěru a Cho eň z ela i o V soké Mýto. Druhá etapa apojí II/  a sil i i III/  
Cho eň - Koldí  a u ož í tak apoje í ěsta ze  s ěrů, ze sil i e II/  a II/  a tí  přispěje i k přerozděle í 
v itř í doprav  v Cho i. Třetí etapa je ko ový  úseke  přeložk  II/  od k  ,50  ve s ěru a Bra dýs ad 
Orli í a souvisí s ko ep í řeše í apoje í o lasti Ústí ad Orli í a Ža erka a dál i i D . 
)pra ova á te h i ká studie posk tuje dostateč é i for a e o u ístě í stav  a je ož é ji v užít jako podkladový 

ateriál pro zpra ová í a koordi a i úze ě plá ova í h doku e ta í ěst a o í respektive jeji h z ě  a 
doplňků  jeji hž katastrů se ová trasa sil i e II/  se vše i souvisejí í i stav a i dotýká. Po uko če í pro esu 
posuzová í vlivů stav  a život í prostředí ude ož é te h i kou studií v užít společ ě se „Sta oviske “ podle 
)áko a č. /  S . O posuzová í vlivů a život í prostředí jako vý hozí podklad pro zpra ová í doku e ta e 
pro úze í rozhod utí včet ě potře ý h průzku ů. 

 

 

 

 

Praha, ú or 2023 Vypracoval: Ing. Juraj Kolcun a kol. 


	Listy a pohledy
	Model


